
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №112» 

(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №112») 

350011, г. Краснодар, ул. 2-ой проезд Стасова д.95, тел. (861) 231-76-75, e-mail: detsad112@kubannet.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

  

от 01.09.2023 года  № 0109/02 -о 

 

Краснодар  
 

О проведении аттестации и утверждении   

графика аттестуемых педагогических работников  

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112» 

 

 

    На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организации, 

осуществляющих образовательную деятельность» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 112» 

п р и к а з ы в а ю : 

1. Старшему воспитателю Мозер Ирине Вячеславовне составить список аттестуемых на 

2023-2024 учебный год (приложение 1) 

2. Старшему воспитателю Мозер Ирине Вячеславовне составить график проведения 

аттестации в 2023-2024 учебном году (приложение 2) 

3. Мозер И.В. ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с 

данным приказом до 04.09.2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                       И.В. Марченко 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

Старший воспитатель  
   И.В. Мозер       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 

Воспитатель   
   И.В. Жолобова       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 
 

Учитель - логопед  
   И.О. Шипилова       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 
 

 

СУХАНОВА ОКСАНА Подписано цифровой подписью: 

СУХАНОВА ОКСАНА МИХАЙЛОВНА 

МИХАЙЛОВНА Дата: 2024.02.20 10:31:12 +03'00' 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида №112» 
(МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №112») 

350011, г. Краснодар, ул. 2-ой проезд Стасова д.95, тел. (861) 231-76-75, е-та!: 4еза4112@Кибаппее.га 
  

ПРИКАЗ 

от 01.09.2023 года № 0109/02 -о 

Краснодар 

О проведении аттестации и утверждении 

графика аттестуемых педагогических работников 

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 112» 

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 07.04.2014 № 276 «Об 

утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организации, 
осуществляющих образовательную деятельность» в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад 

№ 112» 
приказываю : 

1. Старшему воспитателю Мозер Ирине Вячеславовне составить список аттестуемых на 
2023-2024 учебный год (приложение 1) 

2. Старшему воспитателю Мозер Ирине Вячеславовне составить график проведения 

аттестации в 2023-2024 учебном году (приложение 2) 

3. Мозер И.В. ознакомить педагогических работников, подлежащих аттестации, с 
данным приказом до 04.09.2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий И.В. Марченко 

С приказом ознакомлены: 

. И.В. Мозер 
Старший воспитатель Подпись] расшифровка) — ба)     

И.В. Жолобова 
Воспитатель (подпись) (расшифровка) (дата) 
    

И.О. Шипилова 
Учитель - логопед (подпись) (расшифровка) (дата) 
   



 

 

 

Инструктор по ФК  
   Ж.И. Батагова       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 

Воспитатель   
   М.С. Лышова       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 
 

Учитель - логопед  
   В.В. Семенихина       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 

 

Воспитатель   
   Т.Ю. Скляренко       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 

Воспитатель   
   Е.В. Тарасенко       
 (подпись)  (расшифровка)  (дата) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Инструктор по ФК 

Воспитатель 

Учитель - логопед 

Воспитатель 

Воспитатель 

Ж.И. Батагова     

    

    

    

(подпись) (расшифровка) 

М.С. Лышова 
(подпись) (расшифровка) 

В.В. Семенихина 
(подпись) (расшифровка) 

Т.Ю. Скляренко 
(подпись) (расшифровка) 

Е.В. Тарасенко   
(подпись) 
  

(расшифровка) 

(дата) 

(дата) 

(дата) 

(дата) 

( дата )



 

 

 

Приложение № 1 

к приказу МО г. Краснодар 

«Детский сад № 112»  

№ 0109/02-од от 01.09.2023 

 

 

Список аттестующихся педагогов в 2023-2024 уч.году 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность по которой 

аттестовывается педагог 

1 Батагова Жанна Ивановна Инструктор по ФК 

2 Жолобова Ирина Васильевна воспитатель 

3 Лышова Маргарита Сергеевна  воспитатель 

4 Семенихина Вера Васильевна   учитель - логопед 

5 Скляренко Татьяна Юрьевна воспитатель 

6 Тарасенко Елена Викторовна воспитатель 

7 Шипилова Инна Олеговна учитель - логопед 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1 
к приказу МО г. Краснодар 

«Детский сад № 112» 

№ 0109/02-од от 01.09.2023 

Список аттестующихся педагогов в 2023-2024 уч.году 

  

  

  

  

  

  

  

    

№ Фамилия Имя Должность по которой 

п/п Отчество аттестовывается педагог 

1 Батагова Жанна Ивановна Инструктор по ФК 

2 Жолобова Ирина Васильевна воспитатель 

3 Лышова Маргарита Сергеевна воспитатель 

4 Семенихина Вера Васильевна учитель - логопед 

5 Скляренко Татьяна Юрьевна воспитатель 

6 Тарасенко Елена Викторовна воспитатель 

7 Шипилова Инна Олеговна учитель - логопед        



 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу МО г. Краснодар 

«Детский сад № 112»  

№ 0109/02-од от 01.09.2023 

 

График 

аттестующихся педагогов в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество 

Должность по 

которой 

аттестовывается 

педагог 

Имеющаяся 

категория 

Срок 

действия 

категории 

Заявленная 

категория 

Срок подачи 

документов 

АК 

 Батагова  

Жанна  

Ивановна 

инструктор по ФК высшая Март  

2023 

высшая Январь 2023 

 Жолобова 

 Ирина 

Васильевна 

воспитатель - - первая Декабрь  

2023 

 Лышова 

Маргарита 

Сергеевна  

воспитатель - - первая Январь 2023 

 Семенихина Вера  

Васильевна   

учитель - логопед высшая Март 2023 высшая Февраль 

2023 

 Скляренко 

Татьяна Юрьевна 

воспитатель - - первая Апрель 2023 

 Тарасенко  

Елена Викторовна 

воспитатель - - первая Апрель 2023 

 Шипилова  

Инна  

Олеговна 

учитель - логопед первая Февраль 

2025 

высшая Апрель 2023 

 

 

Приложение № 2 

к приказу МО г. Краснодар 

«Детский сад № 112» 
№ 0109/02-од от 01.09.2023 

График 

аттестующихся педагогов в 2023-2024 учебном году 

  

  

  

  

  

  

  

    

№ Фамилия Имя Должность по Имеющаяся Срок Заявленная | Срок подачи 

п/п Отчество которой категория действия категория документов 

аттестовывается категории АК 
педагог 

Батагова инструктор по ФК высшая Март высшая Январь 2023 

Жанна 2023 

Ивановна 

Жолобова воспитатель - - первая Декабрь 

Ирина 2023 

Васильевна 

Лышова воспитатель - - первая Январь 2023 

Маргарита 

Сергеевна 

Семенихина Вера учитель - логопед высшая Март 2023 высшая Февраль 
Васильевна 2023 

Скляренко воспитатель - - первая Апрель 2023 

Татьяна Юрьевна 

Тарасенко воспитатель - - первая Апрель 2023 
Елена Викторовна 

Шипилова учитель - логопед первая Февраль высшая Апрель 2023 

Инна 2025 

Олеговна             
  

 


		2024-02-20T10:31:12+0300
	СУХАНОВА ОКСАНА МИХАЙЛОВНА




